



شهید اردشیر (محمدرضا) احمدی

ولادت: ۱۳۴۶/۱۲/۲، استان تهران

پذیرش در رشته مهندسی کامپیوتر

شهادت: ۱۳۶۵/۱۰/۲۷، شلمچه، عملیات کربلای ۵

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۹، ردیف ۳۸، شماره ۶

زندگی نامه

شهید احمدی در دوم اسفند ۱۳۴۶ مصادف با نیمه شعبان در شهر تهران دیده به جهان گشود. از کودکی با مکتب اسلامی و مذهبی آشنا شد و رشد یافت و دل در مسیر اسلام نهاد. در دوران انقلاب در جریان‌های مربوط به مبارزه با طاغوت، تظاهرات، درگیری‌های خیابانی و همچنین فعالیت‌های درون مدرسه شرکت داشت.

وی در رشته الکترونیک هنرستان صنعتی شهید بهشتی، دوره متوسطه را به پایان رساند و سپس در سال ۱۳۶۴ در رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. با حضور در سنگرهای مختلف دین خود را نسبت به نظام اسلامی ادا کرد و در تثبیت هر چه بیش‌تر انقلاب کوشید. او از طریق پایگاه مقدمات مشتاقانه به جبهه‌های نبرد عزیمت نمود؛ تا این که در بیست و هفتم دی ۱۳۶۵ مجروح و به آمبولانس منتقل شد و با انفجار آن توسط رژیم بعث به شهادت رسید و پیکرش در آتش سوخت، اما مدارک وی که در پوتین قرار داشت و از مچ همان پا سالم مانده بود پیدا و شهید مطهر شناسایی شد.

فرازی از وصیت‌نامه

اکنون که این سطور را می‌نگارم، شما را به تقوای خدا و صبر و استقامت وصیت می‌کنم. پدر عزیزم! شما بزرگ‌ترین معلم زندگیم بوده‌اید و هستید و هرگز نتوانستم قدر معرفت، دانایی و شعور شما را درک کرده و ارزش‌گذاری نمایم؛ از شما برای زحمات و پندهایتان سپاس‌گزاری می‌کنم.

مادر مهربانم! نمی‌دانم چگونه محبت‌های وصف ناشدنی شما را سپاس گویم. چه شب‌ها که شما و بابا چشم بر هم نگذاشتید تا ما راحت باشیم. الحق که تنها سزای عمل شما را خدا می‌داند و می‌دهد و بس. اما برادران خوب و مهربانم! شما عزیزان امیدهای فردای اسلام، یار و یاور پدر و مادر باشید و در همه حال نماز را به پای دارید و به احکام خدا تقید داشته باشید. درس خود را با جدیت تمام بخوانید. تقوا را سرلوحهٔ حیات خود سازید.

موفقیت و ایمان هر مؤمن به میزان و کیفیت و کمیت اجرا و عمل به افکار و اعتقادات عجین شدهٔ او با ایمان بستگی دارد. اولین عامل درک درست و فهم بنیان زندگی و اعتقادات است. هر عمل از ابتدا تا به انجام پنج مرحله را می‌گذراند: علم (تصور)، تصدیق به فایده، شوق و علاقه، اراده (ایمان)، عمل.

ایمان نقش جهت را برای این خط داراست. در مرحلهٔ نخست ابتدا تصدیق به فایده وجود دارد؛ یعنی فایدهٔ عمل تصدیق می‌گردد؛ سپس در این مرحله یکی از خطرات عمل یعنی عدم آگاهی به فایده‌های اعمال ظاهر می‌شود. مثلاً نماز را برای چه می‌خوانید؟ مسلماً تا وقتی که به ابعاد گوناگون روحی و حیاتی نماز پی نبرده باشیم، نمی‌توانیم با شوق و علاقه و اراده آن را انجام دهیم؛ اما انسان یا با علم خود این عمل را انجام می‌دهد که البته آن هم قطره‌ای از اقیانوس علم خداست و یا به طور کامل از خدا الهام می‌گیرد و سپس هر آنچه از جانب او ابلاغ گردیده، با نهایت شوق و علاقه انجام می‌دهد.

عوامل حرکت در انسان چهار چیز است: شهوت، خشم و غضب، عقل، محبت.

تنها ایمان به عقل جهت می‌دهد تا آن را تحت فرمان خود بکشد؛ چرا که عقل تنها نیروی بالقوه است و هنگامی که ایمان به آن جهت بخشید، کارپردی شایسته می‌یابد. نیت نیز جان عمل است که باید پاک باشد و مانند انجام آن عمل ارزش دارد؛ بنابراین درجهٔ ایمان به پاکی عمل و نیت آن و صبر و استقامت در برابر بلاها و مصائب بستگی دارد.

شما را به پای‌بندی به ولایت فقیه و خط اصیل اسلام و امام سفارش می‌کنم. تمام انحرافات که تاکنون شاهد بوده‌اید، از انحرافات اجتماعی و سیاسی به دلیل دوری از خط ولایت و امامت جامعه بوده است.

همهٔ شما را به مطالعهٔ کتاب «مقدمه‌ای بر جهان‌بینی اسلامی» اثر شهید مطهری سفارش می‌کنم. در سیر مطالعاتی خویش به کتاب‌های شهید مطهری و شهید بهشتی تکیه بسیار نمایید.

در زندگی دو مرحله وجود دارد: کلمهٔ توحید و توحید کلمه. کلمهٔ توحید یعنی قبول توحید و وحدانیت حق، اما آنچه که هدف اسلام است، توحید کلمه است؛ یعنی توحید در عمل، گفتار، افکار و در تمام اجزاء زندگی و حضور کامل و هدف‌دار خدا در آن. یک انسان موحد و با ایمان، همه چیزش با وجود خدا مفهوم می‌یابد؛ دیگر خودنمایی، لذت، آرامش، آسایش و غیره سبب انجام عمل نمی‌گردد. ساده‌ترین و جزئی‌ترین مسائل زندگی مانند اخلاق در خانواده، نظم در کارها، همه و همه در سایهٔ وجود آن ارزش والا و جلوهٔ روشن و محکمی می‌یابد. سعی کنید برای جامعه، خانواده، دوستان، اقوام و خویشان و جامعهٔ خود اسوه و اسطورهٔ تقوی و متعهد و متخصص با ایمان و علم و آگاهی باشید.